
Vložení a přehled testových otázek 

 

Po vyplnění a uložení formuláře nastavení testu se do jeho obsahu mohou vložit různorodé testové 

otázky. 

 

Jak na to: 

 

- testové otázky lze vytvořit v rámci dvou možností: 

 

1) vytvoření testové otázky přímo v modulu Test 

2) vytvoření testové otázky v Bance úloh 

 

1) Modul Test 

- v prostředí kurzu klepněte na vytvořený test (viz. Návod – Vytvoření testu) 

 

 

 

- zobrazí se Vám zatím prázdný obsah úvodní strany testu 

- klepněte na Upravit test 

 



 

 

- zobrazí se Vám stránka s úpravou testu 

- klepněte na Přidat 

 

 

 

- rozbalí se okno s možnostmi přidání testové otázky: 

 + novou úlohu – vytvoření nové otázky 

 + existující úlohu z banky úloh – přidání již existující otázky 

 + náhodnou úlohu z banky úloh – přidání již existující náhodné otázky 

 

- klepněte na možnost + Novou úlohu 



 

 

- rozbalí se Vám okno, ve kterém si vyberete druh úlohy a následně klepnete na Přidat 

 

 



2) Banka úloh 

- v prostředí kurzu klepněte na ikonu „ozubeného kolečka“ 

 

 

 

- rozbalí se Vám okno, v němž klepněte na volbu Více… 

 

 



- v prostředí Správy kurzu klepnete na volbu Banka úloh nebo Úlohy 

 

 

 

- v prostředí Banky úloh klepnete na Vytvořit novou testovou otázku 

- vytvořenou otázku lze následně včlenit do konkrétního testu (přes rozhraní modulu Test) 

 

 



 

 

- rozbalí se Vám okno, ve kterém si vyberete druh úlohy a následně klepnete na Přidat (viz. 

závěrečný obrázek v prvním rozdělení modulu Test) 

 

Typy testových otázek: 

 

Výběr z možných odpovědí 

 

 

 

- umožňuje definovat možnosti, ze kterých potom studenti vybírají jednu nebo více správných 

odpovědí 

 

 



Pravda/ nepravda 

 

 

 

- otázka umožnuje dvě alternativy odpovědi: pravda a nepravda 

 

 

 

Krátká tvořená odpověď 

 

 

 

- otázka umožnuje krátké vytvoření odpovědi (jedním nebo několika slovy) 

 

 

 

Numerická úloha 

 

 

 

- odpověď je tvořena číselným údajem doplněným případně o jednotky 



 

 

Vypočítávaná úloha 

 

 

 

- vypočítávaná úloha se chová jako numerická úloha, ale konkrétní hodnoty jsou pro každého studenta 

náhodně vybrány z jisté množiny 

 

 

 

Dlouhá tvořená odpověď  

 

 

 

- otázka umožňuje vytvořit rozsáhlou odpověď (lze nahrát soubor) 

- vyučující ručně provádí hodnocení 

 



 

 

Přiřazování 

 

 

 

- odpověď na každou podúlohu musí být vybrána ze seznamu možností 

 

 



Přiřazování z krátkých odpovědí 

 

 

 

- otázka je generována náhodně z úloh s krátkou tvořenou odpovědí v dané kategorii 

 

All or Nothing multiple Choice 

 

 

 

- umožňuje výběr více odpovědí z definovaného seznamu 

- bodové hodnocení za odpověď lze nastavit pouze na 0 % nebo 100 % (podle správnosti) 

 

 

 

Drag-and-Drop Matching 

 

 



- přiřazení správné odpovědi přetažením na místo odpovědi 

 

 

 

Přesunout do obrázku 

 

 

 

- Obrázky nebo textové popisky jsou přetaženy do cílových zón na obrázek na pozadí 

 

 



Přesunout do textu 

 

 

 

- chybějící slova v textu jsou vyplněna využitím přesunutí do textu 

 

 

 

Řazení 

 

 

 

- seřazení zamíchaných odpovědí do posloupného pořadí 

 

 



Vyberte chybějící slova 

 

 

 

- chybějící slova v textu jsou doplněna využitím rozbalovací nabídky 

 

 

 

Značky pro umístění 

 

 

 

- značky jsou přetaženy na obrázek na pozadí 

 

 



Popis 

 

 

 

- popis netvoří testovou úlohu, ale statický text 

- popisem lze mezi úlohy přidat nějakou informaci, pokyn, nebo jiný obsah (např. doplňující 

informace o typu otázky) 

 

 

 

Úprava nastavení testových otázek 

 

Po vytvoření testových otázek je u úloh možné upravit jejich nastavení (doplnění, změna, odstranění 

otázky apod.), dokud test nevyplní první student. 

 

Jak na to: 

 

- testové otázky lze upravit v rámci dvou možnosti: 

 

1) úprava nastavení v modulu Test 

2) úprava nastavení v Bance úloh 

 

1) Modul Test 

 

- v rozhraní testu klepněte na ikonu „ozubeného kolečka“ 

 



 

 

- rozbalí se Vám okno, v němž klepněte na možnost Upravit test 

 

 



 

- rozbalí se Vám úpravy testu, v nichž můžete přizpůsobit nastavení jednotlivých otázek 

 

 

 

 ikona „od sebe jdoucích šipek“ – po kliknutí na ni lze přemístit úlohu na jiné místo 

 

 

 

 po kliknutí na Symbol otázky, „ozubené kolečko“, Název otázky či doplňující popis lze přímo 

upravit podrobné nastavení otázky 

 

 

 



 ikona „lupy“ – umožní okamžitý náhled otázky 

 

 

 

 ikona „odpadkového koše“ – odstranění otázky 

 

 

 

 ikona „tužky“ – úprava maximální známky 

 

 

 

2) Banka úloh 

 

- v Bance úloh můžete přizpůsobit nastavení jednotlivých otázek (viz. Vytvoření testových 

otázek – 2) Banka úloh) 

 

 



 ikona „ozubeného kolečka“ – úprava otázky 

 

 

 

 ikona „dvojitého listu“ – duplikace otázky 

 

 

 

 ikona „lupy“ – umožní okamžitý náhled otázky 

 

 

 

 ikona „odpadkového koše“ – odstranění otázky 

 

 

 

- vedle symbolů úprav vidíme, která osoba otázku vytvořila, vpravo se pak nachází, kterým 

uživatelem byla otázka naposledy upravena 

 

- otázku lze po jejím zaškrtnutí odstranit manuálně, nebo otázku přesunout do jiné Vámi 

vytvořené kategorie testu 

 

 

 

 

 


